

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. 48056001-038-10 (D.A.S.G. 38/10)
ADQUISICION DE VEHICULOS SOLICITADOS POR EL CONSEJO DE
COORDINACION DEL SISTEMA INTEGRAL DE SEGURIDAD PUBLICA, PARA
LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA.

FORO DE ACLARACIONES

ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo León, siendo las 10:00 horas del día 07 de Septiembre del 2010, día y momento señalados en la Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, encontrándose reunidos en la Dirección de Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaría de Administración de la Secretaría de Finanzas y Tesorería General del Estado, ubicada en el 4to. piso de la biblioteca central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el suscrito C. LIC. EDUARDO E. GOMEZ ANCER, Director de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaría de Finanzas y Tesorería General del Estado, quien interviene, conforme a lo establecido en el artículo 21 fracciones XXVI y XXVII, de la Ley Orgánica de la Administración Pública para el Estado de Nuevo León, en debida concordancia con lo dispuesto por los artículos noveno y décimo primero transitorios y demás relativos aplicables del ordenamiento legal anteriormente citado, y conforme a lo establecido en el artículo 9º fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la Secretaría de Finanzas y Tesorería General del Estado, además con la presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en representación del C. LIC. ALEJANDRO GARZA Y GARZA Titular de la Procuraduría General de Justicia en el Estado: EL C. RAFAEL PEREZ LOA, en representación del C. ING. LOMBARDO V. GUAJARDO GUAJARDO, Secretario de Obras Públicas del Estado; LA C. C.P. ADRIANA VILLARREAL GONZALEZ, en representación del DR. JORGE MANJARREZ RIVERA, Titular de la Contraloría y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JOSE AURELIO MARBAN RUBIO, en representación del C.P. OTHON RUIZ MONTEMAYOR, Secretario de Desarrollo Económico y EL C. LIC. CARLOS IVAN PEÑA ARECHIGA, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones y Servicios, así como la invitada especial y los participantes de dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrónica Inversa No. 48056001-038-10 (D.A.S.G. 38/10), Adquisición de vehículos solicitados por el Consejo de Coordinación del Sistema Integral de Seguridad Pública, para la Secretaría de Seguridad Pública, de conformidad con lo establecido en las Bases de la Subasta de referencia; de conformidad con lo



Subsecretaría de Administración www.nl.gob.mx Zuazua 655 Sur Zona Centro Monterrey, N.L. C.P. 64000 Tel: (81) 2020 1726 FINANZAS Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADO













dispuesto por los artículos 103 y 104 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León, presidiendo este Acto EL C. LIC. EDUARDO E. GOMEZ ANCER, quien procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se le solicita a los proveedores presentar las dudas que tengan respecto a las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta, unas una vez presentadas todas las dudas, se les dará respuesta a las mismas dentro del término establecido:

Proveedor_29 (11:20:54 AM) REFERENTE A LA PARTIDA 1 PODRIAN AMPLIAR EL TIEMPO DE ENTREGA DE LAS UNIDADES A 75 DIAS

Proveedor 29 (11:23:31 AM) PARA LA PARTIDA 1 ESTAN SOLICITANDO LLANTAS TODO TERRENO, SE ENTIENDE QUE SON SOLO 4 OMITIENDO HACER EL CAMBIO EN LA LLANTA DE REFACCION YA QUE CON EL PRECIO BASE DE LA SUBASTA SE NOS SALDRIA DE PRESUPUESTO?

Proveedor_358 (11:49:20 AM) RESPECTO A LA PARTIDA 1 POR EL VOLUMEN DE UNIDADES SOLICITAMOS AMPLIAR EL PLAZO A 90 DIAS

Proveedor_373 (12:44:27 PM) Buenos dias, ref.partida 1,solicitamos ampliar plazo de entrega a 75 dias por tener que fabricarlas en planta

Proveedor_373 (12:45:58 PM) Comentario: partida 1,referente al cambio de llantas,unicamente se pondrian 4 ,como siempre se ha hecho,se sale de precio si quisieran 5 llantas al cambio

Proveedor_32 (01:24:11 PM) de la partida 1 nuestra ficha tecnica dice: Lantas P265/70 R17 OWL on/off road ¿se consideran estas todo terreno?

Proveedor_32 (01:25:09 PM) Comentario: ¿si hubiera la necesidad de cambiar las llantas estas serian 4 o 5 piezas?

Proveedor 32 (01:25:51 PM) sobre el tiempo de entrega ¿se podra ampliar?

Proveedor_358) (01:28:31 PM) REFERENTE PARTIDA 1 SE SOLICITA LLANTAS TODO TERRENO EN EL PRECIO BASE QUE NOS DAN NO INCLUYE LA LLANTA DE REFACCION CON ESTAS CARACTERISTICAS ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

¡FORO ELECTRÓNICO DE ACLARACIONES CERRADO!



Monterrey, N.L. C.P. 64000 Tel: (81) 2020 1726















El Foro Electrónico de Aclaraciones se dio por concluido el 08/09/2010 a las 10:13 AM horas.

PREGUNTA 1.- Proveedor 29 (11:20:54 AM) Referente a la partida 1 podrían ampliar el tiempo de entrega de las unidades a 75 días.

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria y Bases de la Subasta.

PREGUNTA 2.- Proveedor 29 (11:23:31 AM) Para la partida 1 están solicitando llantas todo terreno, se entiende que son solo 4 omitiendo hacer el cambio en la llanta de refacción ya que con el precio base de la subasta se nos saldría de presupuesto?

RESPUESTA: La llanta de refacción podrá suministrarse toda estación.

PREGUNTA 3.- Proveedor_358 (11:49:20 AM) Respecto a la partida 1 por el volumen de unidades solicitamos ampliar el plazo a 90 días.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Convocatoria de la Subasta.

PREGUNTA 4.- Proveedor_373 (12:44:27 PM) Buenos días, ref. partida 1, solicitamos ampliar plazo de entrega a 75 días por tener que fabricarlas en planta.

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria y Bases de la Subasta.

PREGUNTA 5.- Proveedor 373 (12:45:58 PM) Partida 1, referente al cambio de llantas, únicamente se pondrían 4 como siempre se ha hecho se sale de precio si quisieran 5 llantas al cambio.

RESPUESTA: La llanta de refacción podrá suministrarse toda estación.

PREGUNTA 6.- Proveedor_32 (01:24:11 PM) De la partida 1 nuestra ficha técnica dice: Llantas P265/70 R17 OWL on/off road ¿se consideran éstas todo terreno?

RESPUESTA: Apegarse a Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 7.- Proveedor_32 (01:25:09 PM) ¿Si hubiera la necesidad de cambiar las llantas estas serian 4 o 5 piezas?



Subsecretaría de Administración www.nl.gob.mx Zuazua 655 Sur Zona Centro Monterrey, N.L. C.P. 64000 Tel: (81) 2020 1726



















RESPUESTA: Cuatro, la llanta de refacción podrá suministrarse toda estación.

PREGUNTA 8.- Proveedor_32 (01:25:51 PM) Sobre el tiempo de entrega ¿se podrá ampliar?

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria y Bases de la Subasta.

PREGUNTA 9.- Proveedor_358 (01:28:31 PM) Referente partida 1 se solicita llantas todo terreno en el precio base que nos dan no incluye la llanta de refacción con estas características es correcta nuestra apreciación?

RESPUESTA: Sí la llanta de refacción podrá suministrarse toda estación.

El Foro Electrónico de Aclaraciones se dio por concluido el 08/09/2010 a las 10:13 AM horas.

Se hace del conocimiento de los participantes que las respuestas y modificaciones que dentro de la presente sesión modifiquen el contenido de las bases de la Subasta, serán obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificación legal, en este mismo acto se entrega copia a las empresas participantes de la presente acta, conforme a lo dispuesto al artículo 104 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León.

Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes firman la presente quienes en el acto intervinieron.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS.

POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y POR LA **PROCURADURIA GENERAL SERVICIOS** GENERALES -LA **JUSTICIA** EN EL **ESTADO** EN SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION DE LA REPRESENTACION DEL LIC. ALEJANDRO SECRETARIA DE | FINANZAS /TESORERIA GARZA Y GARZA. GENERAL DEL ESTADO.

LIC. EDUARDO E. GOMEZ ANCER

LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA

POR LA SECRÉTARIA DE OBRAS PUBLICAS DEL ESTADO EN REPRESENTACION DEL C. ING. LOMBARDO V. GUAJARDO.

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL DR. JORGE MANJARREZ RIVERA.

C.P. ADRIANA VILLARREAL GONZALEZ

C. RAFAEL PEREZ LOA

Subsecretaría de Administración www.nl.gob.mx

Nuevo León

Gobierno del Estado

Zuazua 655 Sur Zona Centro Monterrey, N.L. C.P. 64000 Tel: (81) 2020 1726









POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE ECONOMICO EN REPRESENTACION DEL C.P. ADQUISICIONES Y SERVICIOS. OTHON RUIZ MONTEMAYOR.

LIC. JOSE AURELIO MARBAN RUBIO

LIC. CARLOS IVAN PEÑA ARECHIGA

POR EL CONSEJO DE COORDINACION DEL POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD SISTEMA INTEGRAL DE SEGURIDAD PUBLICA. PUBLICA.

C.P. JULIAN ONTIVEROS QUINTANILLA

ING. RODRIGO MONTALVO GALINDO

INVITADO ESPECIAL

POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SUBSECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADOMENTO.

LIC. ALMACAVAZOS GARCIA

0

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrónica Inversa No. 48056001-038-10 (D.A.S.G. 38/10), Adquisición de vehículos solicitados por el Consejo de Coordinación del Sistema Integral de Seguridad Pública, para la Secretaría de Seguridad Pública.



Subsecretaría de Administración www.nl.gob.mx Zuazua 655 Sur Zona Centro Monterrey, N.L. C.P. 64000 Tel: (81) 2020 1726





